
MULTIGREENMULTIGREEN EVOLUTION  EVOLUTION 
FleursFleurs : :  
Multigreen  Evolution Fleurs est 
un fertilisant de la famille 
Multigreen  qui va suivre les 
besoins de la plante, en fonction de 
son stade végétatif. 
 
En effet, mis en place sur les plantes 
à fleurs (Annuelles, bisannuelles, 
vivaces et plantes molles), il va tout 
d’abord libérer les éléments pour 
favoriser une pousse végétative 
intéressante mais sans excès, puis 
ensuite, la part potassique va 
augmenter, afin d’assurer une 
floraison très abondante. 
 
Il ne sera donc pas indispensable 
de rapporter un autre fertilisant 
pour ajuster la fertilisation aux 
besoins de ces plantes. 
 
De plus, les matières premières 
utilisées (MultiK, Multicote), en 
font un fertilisant très concentré 
en éléments 100 % assimilables. 
L’enrobage des granules, d’origine végé-
tale, assure à cet engrais à libération pro-
grammée une totale biodégradabilité... 

DOSESDOSES D’ D’UTILISATIONUTILISATION : :  
  
L’utilisation de Multigreen 
Evolution Fleurs aura lieu au début 
de la période de végétation ou lors 
de la mise en place des plants).  
Elle se fera entre 300 et 600 Kg/ha 
suivant les besoins des plantes. 
 
A la plantation, il peut être intéressant pour 
régénérer un sol appauvri par la succession 
des plantations ou pour apporter une quantité 
de magnésium et de fer, Humigreen à 3/5 Kg/
m3 de terre. En cours de végétation, un 
complément en Magnésie avec Magnisal 
Liquide ou d’Humyk pourra être apporté 
suivant les besoins. 
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 AVANTAGESAVANTAGES DE L’ DE L’ENROBAGEENROBAGE : :  
  
Les avantages de l’enrobage sont multiples : 
 

• Pas d’interaction entre le sol et la libération des 
éléments (pH,  activité microbienne) 

• Pas de lessivage, les éléments étant libérés au fur 
et à mesure des besoins 

• La possibilité d’apporter Azote, Potasse, 
Phosphore et autres éléments sur une durée 
contrôlée. 

• La possibilité de n’utiliser dans  les fertilisant que 

des éléments utiles pour la plante. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMPOSITION 

Azote Total 12 % 

Dont 6,3 % enrobé 

Phosphore 5 % (95 % soluble eau) 

Potasse 38 % dont 20 % enrobé 

Votre distributeur : 
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Multicote est conçu pour apporter à la plante les éléments 
nutritifs nécessaires  de façon continue et équilibré.

Parfaitement adapté aux plantes avec un 
volume racinaire limité qui ne tolèrent pas ni les 
excès ni les carences.

MT/11/1.00MT/11/1.00  
Date Multigreen Uti

Courbe typique de libération
Multicote (8) 18-6-12+ME, dans l’eau à 21oC
Courbe typique de libCourbe typique de libéérationration
Multicote (8) 18Multicote (8) 18--66--12+ME, dans l12+ME, dans l’’eau eau àà 2121ooCC

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

0 30 60 90 120 150 180 210 240 270
Temps en jours

%
 d

e 
lib

ér
at

io
n

N

P K

MT/4/1.00MT/4/1.00  

0

10

20

30

40

N P K

MULTIGREEN EVOLUTION FLEURS

8M
4M
St


